ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:         /UBND-VHTT

V/v phổ cập bộ nhận diện

Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

- Thành uỷ Bắc Kạn; HĐND thành phố;

- Uỷ ban MTTQ VN và các đoàn thể thành phố;

- Các phòng, ban, ngành trực thuộc UBND thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1167/STTTT-CNTT-BCVT ngày 30/9/2022 của sở

Thông tin và Truyền thông Bắc Kạn về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển

đổi số quốc gia 10/10.

Theo đó ngày 22/4/2022, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số

505/QĐ-TTg lựa chọn ngày 10/10 hàng năm là Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

Bộ Thông tin và Truyền thông đã xây dựng bộ nhận diện Chuyển đổi số quốc

gia và đăng tải trên trang https://dx.gov.vn (hoặc quét mã QRcode kèm theo).

Để Ngày Chuyển đổi số quốc gia có sức lan tỏa mạnh mẽ tới toàn xã hội,

UBND thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia thông

qua việc hiển thị bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên Trang/Cổng

Thông tin điện tử của cơ quan, địa phương, trên các bảng điện tử, màn hình công

cộng thuộc sự quản lý, các website, apps của các ngành, địa phương từ ngày

01/10/2022 đến ngày 30/10/2022.

2. Đưa bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia vào các ấn phẩm trực

tuyến và trực tiếp của các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

Uỷ ban nhân dân thành phố đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, triển

khai thực hiện để Ngày Chuyển đổi số quốc gia có sức lan tỏa mạnh mẽ tới toàn

xã hội./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT, PCT UBND TP (B. Huế);

- Lưu: VT, VHTT.

Mã QR để tải bộ nhận diện:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

https://dx.gov.vn/

		2022-10-05T17:41:13+0700

		2022-10-06T07:18:22+0700

		2022-10-06T07:18:22+0700

		2022-10-06T07:18:22+0700